АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСГIУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
вДрмАр рАйон АдминистрАцийЕ

+// +4 *'
;эffi:сл
ffi)чY8(ffi\Kwr6/W

Iз.04,2022 Nъ 454

йышАну

LЗ.04.2022 454 Np
BflpMap поселокёп, У.рмары

Об установлении платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими об-
рtвовательные программы дошкольного
образования в мунициIIаJIьньIх бюджетньгх
образовательньIх )л{реждениях Урмарского
района Чуватттской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального,закона от 29.|2.20i2 Ns 27З-ФЗ
<Об образовании в Российской ФедераIlии), со ст.6 ЗакоЁа Чувашской Республики от
1 8. 1 0.2004 года Nэ 1 9 кОб организации местного самоуправлениlI в Чуватттской Республике)
Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 18 апреля 2022 года ежедневн}.ю родительск}.ю плату, взимаемую с
родителеЙ (законньrх представителеЙ) за содержание ребенка (присмотр и }ход за ребен-
ком) в муниципальньD( бюджетньпс образовательньIх )чреждениях Урмарского района, реа-
лизующих программы дошкольного образования:

в дошкольньD( r{реждениях с 10-ти часовым пребыванием - 108 (сто восемь) рублей
в день;

в гр).IIпах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в общеоб-
РаЗОВаТелЬных УЧреждениях о.5-ти часовым пребыванием - 54 (пятьдесят четыре) рубля в
день.

2. Признать },тратившим сипу постановление администрации Урмарского района от
01.II.202| г. }ф 946 кОб установлении платы, взимаемой с родителей (законньrх представи-
ТеЛеЙ) За Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-
ШКОЛЬноГо образованиrI в муниципаJIьньIх бюджетных образовательньD( учреждениях Ур-
марского района>.

З. КОНТРОль за исполнением данного постановления возложить на исполняюще-
го обязанности начальника )rправления образованияи молодежной политики администра-
ции Урмарского района Н.В. Иванову.

4. Отделу организационно-к и информационного обеспечения
управления делами опубликовать
мации.

ие в средствах массовой инфор-

Глава администрации
Урмарского района Щ.Г. Иванов

ИваноВа Надежда Васильевна
8(835-44) 2-15-41